2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ №  ______
О назначении публичных слушаний об утверждении актуализированных схем теплоснабжения по состоянию на 2026 год.

Руководствуясь пунктом 2 статьи 28, пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 137-ОЗ «О внесении изменения в ст. 3 Закона Новосибирской области  «Об отдельных вопросах местного самоуправления в Новосибирской области», статьей 17 Устава Колыванского района, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области»,  требованиями  к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением Главы Колыванского района Новосибирской области от 15.01.2025 № 2/77 «Об организации проведения ежегодной актуализации схем теплоснабжения сельских населенных пунктов  Колыванского района Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта  об утверждении актуализированных по состоянию на 2026г. схем теплоснабжения Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области до 2042 года, Калининского сельсовета Колыванского района Новосибирской области до 2040 года, Кандауровского сельсовета на период до 2040 года, Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области до 2040 года, Соколовского сельсовета Колыванского района НСО до 2040 года, Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области до 2040 г. (прилагаются), далее - Схемы теплоснабжения по состоянию на 2026 год.

2. Провести 18.06.2025 в 17 часов 30 минут в актовом зале Администрации Колыванского района Новосибирской области (Новосибирская область, Колыванского района, рабочий поселок Колывань, ул. Ленина, 79, 3 этаж) публичные слушания по проекту муниципального правового акта  об утверждении актуализированных Схем теплоснабжения по состоянию на 2026 год.
3. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Колыванского района Новосибирской области                    (Георгелаш Ю.Л.) обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  об утверждении актуализированных Схем теплоснабжения по состоянию на 2026 год.
4. Предложить жителям Колыванского района Новосибирской области до 17 часов 30 минут 17.06.2025 письменно направить в Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Колыванского района Новосибирской области (Новосибирская область, Колыванский район, рабочий поселок Колывань, улица Ленина, 79, 3 этаж, кабинет № 3.2, ежедневно с 9 часов 00 минут до 17 часов 30 минут кроме выходных) свои мнения и рекомендации по внесенному на публичные слушания по проекту муниципального правового акта об утверждении актуализированных Схем теплоснабжения по состоянию на 2026 год.
5.Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».

6. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Колыванского района

Новосибирской области

                      Л.И. Копылович
Пасевич Е.А.

383 52 52 997
Приложение

 к Постановлению Главы

 Колыванского района

Новосибирской области

        №        от

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Об утверждении актуализированных схем теплоснабжения
по состоянию на 2026 год.
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального Закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Законом Новосибирской области от 31.01.2017  № 137-ОЗ «О внесении изменения в ст. 3 Закона Новосибирской области  «Об отдельных вопросах местного самоуправления в Новосибирской области»,   Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012                      № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить:

1)
Схему теплоснабжения Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области до 2042 года согласно приложению № 1;

2)
Схему теплоснабжения  Калининского сельсовета Колыванского  района Новосибирской области до 2040 года согласно приложению № 2;

3)
Схему теплоснабжения  Кандауровского сельсовета до 2040 года согласно приложению № 3;

4)
Схему теплоснабжения Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области до 2040 года согласно приложению № 4;

5)
Схему теплоснабжения Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области до 2040 года согласно приложению № 5;

6)
Схему теплоснабжения Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области до 2040 г. согласно приложению № 6.

2.
Управлению строительства и  жилищно-коммунального хозяйства Администрации Колыванского района Новосибирской области (Геогелаш Ю.Л.) направить в Управление правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области схемы теплоснабжения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, и электронной модели схемы теплоснабжения.

3.
Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области (Малахова С.В.):

1)
обеспечить опубликование настоящего Постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник»;

2)
направить в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиций Новосибирской области.
4.
Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой диспетчерской службы, системы 112, материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области схемы теплоснабжения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, и электронных моделей схем теплоснабжения.

5.
Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Колыванского района

Новосибирской области

  Е.Г. Артюхов
Пасевич Е.А.

52-997